
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
14.12.2022                                                                                       10-П-2860  
 

Ханты-Мансийск 

В соответствии с распоряжением Правительства  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17 декабря 2003 года 

№ 984-рп «О проведении окружной научной конференции молодых 

исследователей научно-социальной программы «Шаг в будущее», пунктом 

2.3.2 перечня структурных элементов (основных мероприятий) 

государственной программы «Развитие образования» (подпрограмма II 

«Общее образование. Дополнительное образование детей»), утвержденной 

постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры от 31 октября 2021 года № 468-п, приказом Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 9 ноября 2022 года №10-П-2504 «Об организации и проведении XXVII 

окружной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее», 

регионального этапа Соревнований  молодых ученых Европейского 

Союза», в целях исполнения мероприятий, направленных на формирование 

эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей  и 

талантов у детей и молодежи, основанной на принципах справедливости, 

всеобщности и направленной на самоопределение и профессиональную 

ориентацию всех обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый список кандидатур XXVI окружной 

научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» для 

      

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

Об утверждении кандидатур XXVII окружной научной конференции 

молодых исследователей «Шаг в будущее» для направления их 

конкурсных работ для участия во Всероссийском форуме научной 

молодежи «Шаг в будущее» в 2023 году 



направления их конкурсных работ для участия во Всероссийском форуме 

научной молодежи «Шаг в будущее» в 2023 году. 

2. Административно-ресурсному отделу Административного 

управления Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры (далее – Департамент) обеспечить рассылку 

ответственным исполнителям настоящего приказа в 3-х дневный срок со 

дня его подписания. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить  

на заместителя директора – начальника Управления непрерывного 

профессионального образования и науки Департамента. 

 

 

 

Директор   

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 25.03.2022 с по 17.06.2023 

А.А. Дренин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 к приказу Депобразования и науки Югры 

14.12.2022         10-П-2860 

 

Список кандидатур XXVII окружной научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» для направления 

их конкурсных работ для участия во Всероссийском форуме научной молодежи «Шаг в будущее» в 2023 году  

 

№ 

п/п 
ФИО Секция 

Муниципальное 

образование 

Итоговое 

место 

Сумма 

баллов 

1.  
Гарипов Георгий 

Олегович 1В. Прикладная механика и 

компьютерные технологии в 

автоматизации и 

робототехнике будущего. 

Нижневартовск 1 190 

2.  
Губайдуллин Владислав 

Станиславович 
Югорск 2 183 

3.  
Паленов Владислав 

Владимирович 
Мегион 3 177 

4.  
Шевчик Никита 

Сергеевич 1C. Авиация и космонавтика. 

Технологии создания новых 

материалов. 

Сургут 1 238 

5.  Попов Никита Андреевич Нефтеюганск 2 176 

6.  
Чудаков Тимофей 

Андреевич 

1D. Транспорт, техника и 

технологии в автомобильно-

дорожном комплексе 

Октябрьский район 1 145 

7.  
Холибоева Махина 

Хамзаевна 

1E. Технологии будущего - 

своими руками 

 Лангепас 1 210 

8.  

Немцев Станислав 

Александрович,  

Панасюк Богдан Олегович 

Березовский район 2 199 

9.  
Баженов Никита 

Викторович 
Кондинский район 3 184 



10.  Шумков Павел Сергеевич 

1F.Энергетические системы 

будущего. Альтернативные 

источники энергии 

Югорск 1 154 

11.  
Богословский Кирилл 

Александрович 
1H. Биомедицинская техника. Сургут 1 179 

12.  
Аверьянова Анастасия 

Алексеевна 
2А. Физика и познание мира. 

Астрономия. Лазерные и 

нанотехнологии. 

Сургут 1 216 баллов 

13.  
Мухаметдинов Артемий 

Валерьевич 
Нижневартовск 2 204 балла 

14.  
Гатиятов Данил 

Динисович 
Нефтеюганск 3 181 балл 

15.  
Кушнир Юлия 

Васильевна 

2В. Химия и химические 

технологии. Биология. 

Экология. 

Сургут 1 177 баллов 

16.  
Альшевский Василий 

Михайлович 
Сургут 2 170 баллов 

17.  
Романенко Оксана 

Дмитриевна 
Лангепас 2 169 баллов 

18.  Окунев Егор Павлович 
Нижневартовский 

район 
3 165 баллов 

19.  
Карнаухова Карина 

Сергеевна 
Лангепас 3 165 баллов 

20.  
Максимов Илья 

Романович 
3А. Информатика, 

вычислительная техника, 

телекоммуникации. 

Нефтеюганск 1 137 баллов 

21.  
Прокопьев Дмитрий 

Александрович 
Сургут 2 135 баллов 

22.  
Бах Полина Сергеевна, 

Иванова Виктория 
Мегион 3 132 балла 



Антоновна, 

Лепшина Ксения 

Вячеславовна 

23.  
Васечкина Полина 

Константиновна 3F.Математика и её 

приложения в 

информационных технологиях. 

Сургут 1 138 баллов 

24.  Устич Давид Викторович Пыть-Ях 2 119 баллов 

25.  
Васильченко Ян 

Вадимович 
Ханты-Мансийск 3 94 балла 

26.  
Акбердиева Амина 

Асадовна 

4А. История и 

обществознание. Краеведение 

Сургут 1 95 баллов 

27.  
Васильева Елизавета 

Константиновна 
Мегион 2 94 балла 

28.  
Горюнов Алексей 

Денисович 
Лангепас 3 93 балла 

29.  
Султанова Лилиана 

Ранилевна 

4В. Прикладное искусство и 

дизайн. Культурология 

Лангепас 1 182 балла 

30.  
Ахметов Ильгиз 

Ильгамович 
Сургутский район 2 176 баллов 

31.  
Алексеев Анатолий 

Русланович 
Нижневартовск 3 150 баллов 

32.  
Попова Вероника 

Андреевна 

4D. Экономика и 

экономическая политика. 

Ханты-Мансийск 1 91 балл 

33.  
Сойибназаров Муроджон 

Таваккал угли 
Нижневартовск 2 82 балла 

34.  
Колодий Мария 

Витальевна 
Сургут 3 76 баллов 

35.  

Франчук Юлия 

Станиславовна, 

Франчук Яна 

Станиславовна 

4G.Психология. Социология. Пыть-Ях 1 177 баллов 



36.  
Смарусь Арина 

Александровна 
Сургут 2 171 балл 

37.  
Сорудейкина Ульяна 

Витальевна 
Сургутский район 3 170 баллов 

38.  Ярапова Лидия Андреевна 

4F. Лингвистика. Филология 

Нижневартовск 1 168 баллов 

39.  
Вакулюк Елена 

Геннадьевна 
Нижневартовск 2 166 баллов 

40.  
Багаутдинова Регина 

Радиковна 
Сургут 3 164 балла 

41.  
Юнусов Илья 

Альбертович 
4H.Русский язык. 

Литературоведение 

Урай 1 170 баллов 

42.  
Горина Анастасия 

Сергеевна 
Сургут 2 166 баллов 

43.  Лютенко Дарья Сергеевна Сургутский район 3 152 баллов 

 


